ДОГОВОР

об оказании платной дополнительной образовательной услуги
«Спортивно-оздоровительная  группа «ВОЛЕЙБОЛ»

г. Лесозаводск                                                                                                                       «03» сентября 2024 г.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5
Лесозаводского городского округа», Лицензия № 411 от 28.11.2016, именуемое в дальнейшем Исполнитель,
в лице и.о. директора Лукаш Светланы Ивановны, действующего на основании Устава школы, с одной
стороны, и законный представитель  (в дальнейшем - Заказчик), действующий от имени и в интересах своего
ребенка (далее – Обучающийся),
_____________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                    ФИО
с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами оказания
платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем платных дополнительных образовательных

услуг за рамками учебных образовательных программ, финансируемых за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджета субъекта РФ, местного бюджета.

1.2. Исполнитель оказывает, а Заказчик оплачивает образовательные услуги «Спортивно-
оздоровительная группа «ВОЛЕЙБОЛ».

1.3. Вид, направленность образовательной программы - дополнительная образовательная программа
спортивно-оздоровительная.

1.4. Форма обучения – очная, групповая.
1.6. Срок оказания услуги составляет 9 месяцев в период с 03 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года.

2. Обязанности Исполнителя
        Исполнитель обязуется:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в соответствии с утвержденным учебным
планом, образовательной программой  и расписанием занятий.

2.2.Организовать учебно-развивающую среду (помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия).
2.3.Во время оказания дополнительной образовательной услуги проявлять уважение к личности

ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия
ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4.Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением
дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, в
других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязуется:
3.1.Соблюдать Устав школы и настоящий договор.
3.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, в сумме 2500,00 (две тысячи пятьсот)

рублей в месяц до 10 числа каждого месяца. Оплата производится в безналичном порядке на счет
Исполнителя в  Сбербанке. Оплата включает в себя: заработную плату педагога, единый социальный налог,
приобретение учебного материала и хозяйственные нужды.

3.3.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

ребенка или его отношению к занятиям.
3.5.Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.6.Проявлять уважение к тренеру, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.7.Обеспечить посещение ребенком занятий согласно расписанию. Приводить ребенка в Школу в

опрятном виде, чистой одежде и со спортивной обувью.

4. Права Исполнителя и Заказчика
Исполнитель вправе:
4.1.Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке
отказаться от исполнения договора.

4.2.По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия ребенка по
уважительной причине, в пределах объема услуг, либо произвести перерасчет стоимости образовательных
услуг.

4.3.Изменять расписание занятий в связи с производственной необходимостью.
4.4. Осуществлять перерасчёт при пропуске занятий Обучающимся по уважительной причине при

наличии медицинского документа и заявления Заказчика на имя Исполнителя.
4.5. Отказать Заказчику в перерасчёте при пропуске занятий Обучающимся по инициативе Заказчика.
Заказчик вправе:
4.6. Обращаться с предложениями к директору школы, либо заместителю директора по учебно-

воспитательной работе (тел.:8/42355/23-2-21);
4.7. Получить перерасчёт при пропуске занятий Обучающимся по уважительной причине при наличии

медицинского документа и заявления на имя Исполнителя.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток
оказанной платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Заказчик нарушил сроки
оплаты услуг по настоящему договору – до 10-го числа каждого текущего месяца, либо неоднократно
нарушает иные обязательства, предусмотренные п.3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение
обязательств Исполнителя и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников школы.

5.4. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае
невозможности надлежащего исполнения обстоятельств по оказанию платных образовательных услуг
вследствие действий (бездействия) обучающегося. Договор считается расторгнутым со дня письменного
уведомления  Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством или
законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует с 03.09.2024 года по
31.05.2025 г. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель

МОБУ СОШ № 5 ЛГО
Юр. адрес: 692042, г. Лесозаводск,
ул. Калининская,29а, тел. 8/42355/23-2-21
ИНН2507006349/ КПП 250701001
Плательщик: УФК по Приморскому
краю (МОБУ СОШ №5 ЛГО,
л/с 20206Ц91110)
счет № 40701810905071000006
Банка плательщика: Дальневосточное ГУ
Банка России   БИК 040507001
И.о. директора ___________ С.И. Лукаш

Заказчик

   Родитель (законный представитель) ребёнка
____________________________________
____________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Адрес места жительства_______________
____________________________________
Телефон_____________________________

                                                      __________
                                                        (подпись)